
                                 
NOVINY 

Školní kecky 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

vydání číslo: 5/2022-2023     5.6.2023 

 

 

 

ÚVOD 
 

 

Milí čtenáři, vítejte u 5. vydání školních kecek. Dnes se 

dozvíte v krátkosti zase několik zajímavých informací.  

 

 

 

V dnešním vydání je: 

 

- Návštěva u pana prezidenta 

- MC Donald Cup-Fotbal 

- Zápis do prvního ročníku 

- Anglie 

- Natáčení v ZŠ – výběr portrétu pana prezidenta 

- Akce do konce školního roku 

- Rozloučení 5. ročníku 

 

 

 

 

 



 

Návštěva u pana prezidenta 
 

5. dubna pan ředitel😊, paní učitelka Bára😊, vychovatelka 

Andrea😊 a 15 dětí (1. – 5. ročník) odjelo do Prahy na Pražský 

hrad. Ti, co byli vybráni, se na výlet moc těšili. Setkali se s panem 

prezidentem a jeho paní.  Dostali od pana prezidenta fotku plus 

podpis pana prezidenta i jeho paní. Součástí byla i prohlídka 

Pražského hradu. Na konci děti mohly dávat otázky např: Máte na 

hradě slona?😊. Všichni si výlet mooooc užili! 😊 

 

 

 

 

MC Donald Cup 
 

MC Donald Cup je fotbalová soutěž. V úterý 11.4. a ve středu 12.4. 

odehráli vybrané žákyně a žáci naší školy zápasy okrskového kola 

soutěže McDonald´s Cup. Mladší kategorie v úterý byla velice 

úspěšná, vyhrála 1. místo  a postoupila do dalšího kola. Všichni 

dostali diplom a celá škola je šťastná. Starší kategorie skončila 4.  
         Fany Petráková 

 

 

Zápis do prvního ročníku 
 

Ve dnech pátek 14. a v sobotu 15.4. se uskutečnil zápis do prvního 

ročníku. V týdnu před zápisem žáci vyráběli dárky pro děti, které 

měly přijít k zápisu. V pátek 14.4. předškoláci, kteří přišli k zápisu, 

navštívili i děti ve školní družině. Chtěli hned ve škole zůstat. 

Doufáme, že jim zápis vyšel a byli přijati k nám. 
Tereza Šplíchalová 

 



Anglie 
 

V Anglii to bylo moc skvělé, z naší školy tam jelo 12 dětí z 3.-5. 

ročníku s paní učitelkou Bárou Slavkovskou a panem ředitelem 

Jirkou Hájkem. Navštívili jsme památky, chodili jsme do jazykové 

školy, kde jsme byli rozděleni podle našich znalostí angličtiny. 

Děti, které se odvážily, šly k moři. Někteří se dokonce v moři 

vyváleli, protože jim podklouzla noha na kamínkách a oni spadli do 

vody. 
Tereza Šplíchalová 

 

 

Natáčení v ZŠ 
 

V úterý 25.4. bylo natáčení v naší škole. Vybraných 15 žáků z celé 

naší školy měli vybrat z 10 návrhů portrétů prezidenta jeden, 

který by se jim líbil vyvěšený ve své třídě. Bohužel se tato skupina 

nedohodla na jednom návrhu a nakonec se strhla velká hádka. Byly 

vybrány asi 4 návrhy. Natáčení probíhalo pod vedením studentů ze 

střední školy v Praze. Děti si natáčení moc užily, protože se mohly 

projevit podle svého. 
Filip Tomeš 

 

 

 

 

VELKÁ GRATULACE ALICI STARCOVÉ A ELIŠCE BROSCHE!!! 

– tyto dvě žákyně se dostaly na víceleté gymnázium v Dobříši. 

 

 

 

 

 

 



AKCE ŠKOLY: 
- 2.5. Tajemné sovy – ukázka různých druhů sov v sokolovně 

- 12.5. – výlet 4. a 5. ročníku do Prahy 

- 17.5. – focení na závěr roku – focení celé školy, tříd i jednotlivců 

- 26.5. – cyklovýlet 4. a 5. ročníku po brdských lesích 

- Od 10.5. naši žáci byli zapojeni do projektu Celé Česko čte dětem a 

chodili číst pohádky dětem v MŠ Včelka na Včelníku. Naši žáci i 

učitelky z MŠ byli moc spokojeni a bude se pokračovat i v dalším 

školním roce 

- 12.-16.6. Školní 5denní turistický výlet do Železné Rudy  

- 20.6. Dravci 

21.6. Vysoká u Příbramě (2.- 4. roč.) 

21.6. Praha Vyšehrad 1. roč. 

22.6. Přednáška o umělé inteligenci (4. - 5. roč.) 

26.6. Dopravní hřiště Příbram (3. - 5. roč.) 

27.6. Památník Karla Čapka (1. a 2. roč.) 

 

 

ROZLOUČENÍ: 
Bohužel školní rok se nám krátí, a proto nám dovolte se s vámi 

rozloučit. 

Další vydání školních novin budou mít na starosti spolužáci 

z nižších ročníků, protože my páťačky už letos odcházíme na jiné 

školy. 

Jsme moc rády, že jsme mohly pokračovat ve psaní novin a 

doufáme, že se vám naše zprávy líbily a budou dále vycházet. 

Tímto se s vámi loučí – Anna Havlíčková, Eliška Brosche, Alice 

Starcová – žákyně 5. ročníku. 

 

Terka Šplíchalová a Fany Petráková v zastoupení ostatních 

dětí: „Moc rády bychom chtěly holkám z 5. ročníku poděkovat, 

že zase obnovily noviny. Bavilo nás jim pomáhat a doufáme, že 

se nám podaří pokračovat v psaní, aby noviny neskončily.“ 

 

 


